
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 20.01.2026                                                                                     №  36-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Беловского городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Кемеровской 

области - Кузбасса от 13 июля 2023 года № 460 «О порядке разработки и 

реализации государственных программ Кемеровской области – Кузбасса, 

внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 21 февраля 2013 года № 58 «Об утверждении положения о 

государственных программах Кемеровской области – Кузбасса» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений высшего исполнительного органа 

Кемеровской области – Кузбасса», Уставом муниципального образования 

«Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», 

Администрация Беловского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1 .  Внести изменение в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п «О порядке разработки и 

реализации муниципальных программ Беловского городского округа, внесении 

изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 

31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Беловского городского округа» и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Администрации Беловского городского округа»: 

1.1. В перечне 3 части 2 раздела 1 Положения о порядке разработки и 

реализации муниципальных программ Беловского городского округа: 

слова «куратор муниципальной программы - заместитель Главы 

Беловского городского округа, отвечающий за курируемую сферу 

деятельности, а также за решение вопросов, выходящих за рамки полномочий 

ответственных исполнителей муниципальных программ;», 



2 
 

заменить словами «куратор муниципальной программы - заместитель 

Главы Беловского городского округа или должностное лицо, находящееся в 

непосредственном подчинении Главе Беловского городского округа, 

отвечающие за курируемую сферу деятельности, а также за решение вопросов, 

выходящих за рамки полномочий ответственных исполнителей 

муниципальных программ;». 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) разместить настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по инвестициям и экономике 

К.В. Хмелёву. 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                                 А.В. Колесник 
 


